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Årets kunsttur til Fuglsang. 
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Oplag: 400 

Vejerbodens septemberudstillingen 2009.  1 
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Kontingenter:  
Pensionister/Studerende kr. 125,- 
Almindeligt medlemskab: kr. 250,- 
Husstandsmedlemskab: kr. 375,- 
Firma/Institutioner: kr. 625,- 
Lollands Bank 65204125966  

Bestyrelsen 
 
Formand: Beth Brædder Søndergaard, 54 92 88 92,  
mail: bepa@mail.tele.dk 
Næstformand: Kirsten Qvist Boysen, 5493 5388,  
mail: k.q.boysen@gmail.com 
Kasserer:  Connie Petersen, 3214 3920,  
mail: conie@petersen.mail.dk 
Sekretær: Merete Holck, 5493 6024,  
mail: moefeltholck@mail.dk  
Bestyrelsesmedlemmer  
Hanne Gram,  5493 9101,  h.gram@mail.dk 
Lotte Madsen, 5471 5190, mail: lottefemo@sol.dk 
Jan Ethelberg, 5471 3201, mail: jeth@c.dk 
Ulla Petot, 5495 1006, mail: petot@adslhome.dk 
Jeanett Bech Hansen, 5493 1609 
mail: jeanbechdesign@jeanbech.dk 
Suppleanter 
Merethe Nielsen 5495 7779, mail: lindvig@cool.dk 
Poul Poclage, tlf: 5477 2118 
Vejerbodens vicevært: Connie Petersen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ravnens hjemmeside: www.kunstravnen.dk 
Ravnens adresse: Nordlundevej 6, 4913 Horslunde  
 
Indlæg til bladet: 
   
Redaktør Jan Ethelberg,  
Dybvigvej 12, 4944 Fejø 
Tlf: 5471 3201,                               
Mail: jeth@c.dk 
 
OBS: Materiale modtages kun i digital form! 

Udstillere 
Serena Gallacher, Glaskunst, Birgit Kasukeske Andersen, Ler- og stentøj 

Beth B.S.Brædder Søndergaard, Maleri, glasdesign, Gyde Siebert, Billedkunst, 
kunsthåndværk, Jørn Bihrmann, Oliemaleri, Guri Rahelt, Keramik 



 

13 2 Årets første udstilling i Vejerboden april 2009 

Timen før ferniseringen! 

Vejerbodens decemberudstillingen 2009.  

På ferniseringsdagen blev der serveret gløgg og æbleskiver, der kom en 
del besøgende, men over de to weekends vi havde åbent, kunne vi godt 
mærke, at der var tilbud af arrangementer rigtig mange steder som bevir-
kede at færre gæster besøgte Ravnens udstilling – måske det er en generel 
afmatning? Der skal tænkes meget over hvordan aktiviteterne skal håndte-
res i 2010. 
      Beth 

Hanne Gram, Maleri 

Lørdag den 4 april var der fernise-
ring på den første udstilling i 2009. 
Der kom mange til ferniseringen og 
humøret var højt - det var 3. gang 
vi fire piger, 
Alice Scheel,  
Hanne Gram,  
Jette Christensen og 
Mette Munch 
udstillede sammen. Vores arbejder 
passer godt sammen, synes vi, selv 
om vi er meget forskellige både i 
stil, alder og baggrund. 
Sommeren før havde jeg været  på 
kursus i Tyrkiet, hvor jeg var blevet 
meget inspireret af Odysseus saga, 
og lavet en hel serie billeder om 
hans rejse tilbage fra Troja, det var 
herligt, at de kunne hænge samlet i 
Ravnen, og mange ville gerne høre 
om historien bagved.   
 



 

12 3 

Det var bare mænd, der udstillede i Kunstforeningen Ravnen i maj. 
 
Udstillingen viste blandt andet malerier, akvareller, fotografier, installationer og  skulpturer.  
 
I ét hjørne sås en videoinstallation og fotomontage, som antydede, at man ikke mere ville 
være alene?! 
 
Udstillingen var blevet til i et intenst samarbejde mellem mandlige medlemmer af Kunstfor-
eningen Ravnen: 
Ulf Tawide Christensen, Jan Ethelberg, Ronald Frederiksen, Jesper Hyllemose, Henning 
Jensen, Benny Petersen, Jean-Michel Petot og Poul Poclage eller: 
 

8 mænd i ”deres bedste alder”. 

Der har været fernisering i Snoezelhuset i Maribo, hvor tre af Ravnens kunstnere, 
Mette Munch, Alice Scheel og Anni Schulze har præsteret et fantastisk flot kunstnerisk 
projekt, som omhandler sanser, følelser og tanker for brugerne.  
Et herligt sted, hvor Ravnen vil prøve at holde et medlemsmøde i det nye år.  
Alle kan gøre brug af huset! 

Fra udstillingen ”BARE MÆND I MAJ” 
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Her ses 2 oliemalerier af Lotte Madsen "Urkraft I " og "Urkraft II " . 

Flotte plakater fra 2009 

Den flotte temaudstilling ENERGI  på Nakskov 
bibliotek i november, for alle Ravnens medlem-
mer. 
Herover ses 2 oliemalerier af Lotte Madsen: 
Urkraft I "og  Urkraft II  

Det var en meget festlig dag 
med mange besøgende og Fol-
ketidende gav os som hidtil 
flot spalteplads i avisen. Con-
nie havde været kreativ med 
fugleburet på bordet indehol-
dende alverdens  forskellige 
”Pærer”, der var energi for 
alle pengene. 



 

5 10 Koncert med Verner Nicolet  

Onsdag aften i efterårsarrangementet var der koncert for voksne på Saften, hvor fløjtenisten 
og foredragsholderen Verner Nicolet underholdt. Det var en meget spændende aften, og 
hvor Connie som sædvanlig beværtede os med et lækkert traktement. 
Lørdag eftermiddag ferniseringsdagen for børn ligeledes i uge 42, holdt vi koncert på Saf-
ten, hvor et 4-mands stort orkester og sangerinde underholdt, også her havde Connie sørget 
for lidt godt til ganen. 

Som noget nyt prøvede vi i år at lave et arrangement for børn omkring 
fastelavn. Vi lavede og malede masker og anden sjov pynt til udklæd-
ning.  
 
Desværre viste det sig, at ingen børnefamilier mødte op, men Connie, 
Per Asbjørn og Beth morede sig vældigt og børnene gik desværre glip 
af noget sjovt, og pressen måtte bare nøjes med en hyggesnak. 
 
Dette tiltag prøver vi nok ikke igen. Derimod var efterårsarrangemen-
tet en stor succes, som nævnt andet sted i bladet. På billedet ses børn 
fra efterårsarrangementet lave roelygter og æblemost, det er alle tiders 
oplevelse både for børnene og de voksne. 

Nyt fra bestyrelsen.   
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Børnedage 

Kunstforeningen Ravnen har haft et travlt og spændende år 2009. 
De månedlige udstillinger har været meget spændende og flotte. 
Alle udstillere har lagt et stort og engageret arbejde i at gøre ud-
stillingerne interessante at besøge. Vi har fået meget god PR fra 
pressens side. 
 
Når alt det så er sagt, må vi jo nok se i øjnene, at der ligger en 
stor udfordring for os alle fremtidigt, da udstillingerne trods det 
kæmpemæssige store og flotte arbejde ikke trækker så mange gæ-
ster til som ønskeligt. 
 
Vi vil opfordre medlemmerne til at gå i tænkeboks og komme med 
gode forslag på bordet til generalforsamlingen. Bestyrelsen har 
også talt om forskellige ændringsforslag fra tidligere kendte, som 
vil blive fremført på generalforsamlingen. 
 
I 2010 vil der komme nye regler for lån af Biblioteket i Nakskov. 
Det vil ikke mere være muligt at benytte det store mødelokale til 
vores temaudstillinger, men børnebiblioteket vil vi fortsat kunne 
bestille, men der er pladsen trang. 
 
Efterårsarrangementet i uge 42 for børn som nævnt andet sted, 
var en fantastisk stor succes, der blev lagt et kæmpe arbejde i 
ugen og vi var trætte, men med den fantastiske respons vi fik efter-
følgende, fik vi bare lyst og kræfter til at fortsætte succesen 
 

Beth 

Formanden beretter Det var en hyggelig dag med  flere meget interesserede børn.  Alle strikkede he-
stetømme, hundehalsbånd og bare en snor på  et par meter på en 
"STRIKKELISE". - 
Vi broderede også - som i gamle dage- da jeg gik i skole, på gulvklude, store 
kunstværker. Vi strikkede fingerstrik, det er en herlig ting, pindene har  
man jo altid med sig. Vi dekorerede også lidt med perler, alle var meget ivrige 
for at lære og i høj grad også drengene. 
Jeg er sågar blevet bedt om "at næste år skal vi lære at hækle" !! - så det gør vi! 
  

En dejlig dag som jeg glæder mig til at gentage næste år! 
 

Merethe 
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Alice Scheel har været med fra starten da kunstforeningen Ravnen fødtes, det  
foregik i dengang Ravnsborg Kommune. Grethe Bull Sarning talte godt for  
kunsten, og vi fik fin opbakning fra kommunen. Bestyrelsen blev til og Ravnen 
voksede støt og rolig, og er i dag kendt vidt og bredt. 
Mine 18 år på Femø har været en lang og spændende rejse, store  
udfordringer - og personlig udvikling, også lidt modgang, men også vilje og  
stædighed med opbygning af gården og galleriet i den store svinestald.  
Årstallet var 84 og dengang var et galleri på en ø svær at forholde sig til,  
men galleriet er der endnu. 
Nu som folkepensionist er kreativiteten ikke lagt på hylden, Tilværelsen er  
nu kogt ned til mindre bolig, mindre galleri, men dog plads til 8 friske  
malerfolk hver torsdag fra kl. 15 - 17,30 fra januar også aftenhold. Så mød  
endelig op i Jagthytten, som meget praktisk hører til min bolig. 
En gang om ugen har jeg en lang arbejdsdag på Bogø, hvor vi er nogle stykker  
der maler for maleren H.C. Rylander. Det er meget lærerigt og har stor  
betydning for min egen undervisning fremover. 
  
At kunne præparere sit lærred så helhedsindtrykket får en anden og strukturel  
virkning, det er blandt andet det jeg har lært og som jeg prøver at give videre. Alle tre projekter skulle være noget genkendeligt, som husets  

kunder kunne forholde sig til. Jeg valgte en frugtkurv med frugter i relief.  
Ti pakker stenstøjsler blev rullet ud og skåret i felter, brændt i  
keramikovn, glaseret og brændt igen i rakuovn. Det var slet ikke så morsomt mens det 
stod på da det var en lang og voldsom proces. Snoezelhuset betalte heldigvis materia-
lerne, men opgaven var frivillig så det var lidt svært at bakke ud, hvad jeg ind imellem 
havde lyst til. Efter mange uger var  resultatet klar 2,30 x 1,30 pu ha. Men glad var jeg 
da vi blev mødt med stor taknemmelighed og tilfredshed af husets personale til fernise-
ringsdagen den 4. november. Der var blomster til os, en pæn tale af ledelsen. Så i bund 
og grund var det slet ikke så tosset med sådan en opgave. 

I forbindelsen med en mindre ombygning i Snoezelhuset i Maribo kom jeg til  
at sige ja tak til en opgave som viste sig at være en ordentlig mundfuld.  
Men da Mette Munch og Anni Schulze allerede var gået i gang med dekorationer  
på de meget store vægge, ja, så valgte jeg at dekorere med en Rakubrændt frise.  

Alice Scheel 


